
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 440 del 
24-10-

2018 
N° Cron. Gen. 724 data reg. 

24-10-

2018 

Oggetto: 

"SISMA  2016  - Intervento di messa in sicurezza di edificio  danneggiato dal 

sisma su pubblica via in fr. Quintodecimo  distinto catastalmente al fg.71 

part.156" - Incremento impegno di spesa  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con propria determinazione n.9 del 19/01/2018 è stato affidato l’incarico di valutazione tecnica economica 

progettazione direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli 

interventi di puntellamento e messa in sicurezza su pubbliche vie Fg.71 partt.156 - 162 all’Ing. Alberto 

Clerici di Ascoli Piceno iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno al n.608; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 28/02/2018, è stato approvato il progetto dei lavori in 

oggetto per un importo complessivo di € 41.000,00, di cui € 33.544,23 per lavori ed € 7.455,77 per somme a 

disposizione; 

- con determinazione n.113 del 09/04/2018, i lavori in oggetto furono affidati, ai sensi dell’art.32 c.2 lett.a) 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., i lavori in oggetto alla ditta EDILTRES S.R.L. viale Manzoni, n. 16 63030 

Monsampolo del Tronto (AP) - per un importo netto dei lavori pari ad € 32.900,78, giusto ribasso offerto del 

3,00% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre 

IVA di € 3.290,08 per complessivi € 36.190,86; 

- con deliberazione della G.C. n.163 del 28/08/2018, con la quale è stata approvata la perizia di variante n.1 

relativa ai lavori in oggetto per un importo complessivo di € 45.800,00 di cui € 38.158,71 per lavori netti ed 

€ 7.641,29 per somme a disposizione; 

 

Considerato che: 

- si rende necessario incrementare l’impegno contabile n.144/2018 di € 5783,72 euro per complessivi € 

41.974,58; 

- si rende necessario incrementare l’impegno contabile n.145/2018 di € 346,02 euro per complessivi 3.740,06; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs.50/2016;  

- il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;  

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- DI IMPEGNARE, in favore della ditta appaltatrice, l’ulteriore somma di € 5.783,72 relativa ai maggiori 

lavori previsti dalla perizia suppletiva e di variante n.1 approvata con deliberazione della G.C. n.163 del 

28/08/2018, incrementando quindi l’impegno contabile n.144/2018 per complessivi € 41.974,58; 

- DI IMPEGNARE, in favore del tecnico progettista, l’ulteriore somma di € 346,02 relativa ai maggiori 

spese tecniche previste dalla perizia suppletiva e di variante n.1 approvata con deliberazione della G.C. 

n.164 del 28/08/2018, incrementando quindi l’impegno contabile n.145/2018 per complessivi € 3.740,06; 

- DI DARE ATTO che è sono stati assegnati i C.I.G.  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- lavori: ZF12313455 

- servizio - incarico tecnico: Z0623132C3 

- DI DARE ATTO che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2018. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  26-10-2018 al 10-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 26-10-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


